= (Kapasitas Tersedia (kVA)/faktor daya) x Jangka waktu pemakaian 

listrik x harga satuan listrik x tarif PBJTti 
= (500kVA x 0,8) x 120 jam x Rp. 1.114,74 per kWh x 1,5%
= 400kW x 120 Jamx Rp 1.114,74 x 1,5%
= Rp. 802,612.8

Maka Pajak yang hams dibayar sebesar Rp. 802,612.8 (delapan ratus 
dua ribu enam ratus dua belas rupiah delapan sen).

II. PERHITUNGAN PBJT ATAS TENAGA LISTRIK YANG DIHASILKAN SENDIRI 
UNTUK WAJIB PAJAK YANG MEMILIKI ALAT UKUR TENAGA LISTRIK

!. Apabila sumber Tenaga Listrik yang berasal dari generator, diesel, 
genset (non perusahaan listrik negara) dengan menggunakan alat